ING. MILCIADES CONCEPCION
SENOR MINISTRO DEL MINISTERIO DE AMBIENTE

Yo, Gerardo Gareia, de nacionalidad, Panameiia, casado, mayor de edad, Con cedula de

identidad personal 7-103-960, con oficina en calle 50 edificio global bank piso 17 oficina
1712, localizable en el teléfono 2038815, celular 62059098; representante legal, SANTA
MARIA 64, S.A Registrada en (mercantil) Folio No 155599686 Promotores del proyecto
denominado Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, SANTA MARIA 64,S.A, este
proyecto, pertenece al sector de la construccion 'y consiste en la edificacion de las
instalaciones para exhibicion, y venta de carros usados el cual contara con oficina, en este
proyecto ademas se realizaran las actividades de lava auto y taller liviano (cambio de aceite
etc.), este proyecto se desarrollara en el inmueble con Codigo de ubicacion No 8712, Folio
Real 367638 (F) (Propiedad horizontal) interior lote 64 Edificio PH SANTA MARIA
BUSINESS DISTRICT DERIVADO, corregimiento de Juan Diaz, Distrito de Panama,
Provincia de Panama, Republica de Panama; Solicito en fundamento de derechoenlal de
ley N° 8 del 25 de marzo del 2015 la cual crea el Ministerio de Ambiente y modifica la N°
41 de 1 de julio de 1998 “Ley General de Ambiente” y el Decreto Ejecutivo 155 del 5 de
agosto del 2011 modificado por el Decreto Ejecutivo N°36 del 3 de junio de 2019 modificado
a su vez por Decreto Ejecutivo N° 248 de 31 de octubre de 2019 que modifica el Decreto
Ejecutivo 123, del 14 de agosto de 2009 (derogado a su vez por el Decreto Ejecutivo 1 del
primero de marzo de 2023) y otras normas concordantes, el ingreso del Estudio de Impacto
Ambiental Categoria I SANTA MARIA 64,S.A, este proyecto, pertenece al sector de la
construccion y consiste en la edificacion de las instalaciones para exhibicion, y venta de
carros usados el cual contara con oficina, lava auto y taller liviano (cambio de aceite etc.),
este proyecto se desarrollara en el inmueble con Codigo de ubicacion No 8712, Folio Real
367638 (F) (Propiedad horizontal) interior lote 64 Edificio PH SANTA MARIA BUSINESS
DISTRICT DERIVADO; Este inmueble es propiedad de SANTA MARIA 64,S.A,
promotores del presente Estudio de Impacto Ambiental; el EsIA presentado consta de todas
partes o capitulos exigidos en el decreto 123 del 14 de agosto del 2009 en su CAPITULO 111
DE LOS CONTENIDOS MINIMOS Y TERMINOS DE REFERENCIA GENERALES DE
LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL, Articulo 26 para los Estudios de Impacto
Ambiental categoria I, el mismo consta de fojas. El presente Estudio de Impacto
Ambiental (EsIA) fue realizado por los consultores Carlota Sandoval con el registro

L.A.R.049-2000, Antonio Castillo con registro de consultor IRC- 067-2021, los cuales

pueden ser localizados al nimero 66696899 y el correo electronico carlotal 010@hotmail.es.

Le adjunto a su consideracion las siguientes pruebas o documentos:
e Certificado de Registros Publico del inmueble.

e Certificado de Registro Publico de la empresa promotora.
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Recibo de pago y Paz y salvo original por la evaluacion del EsIA,

®

La presente nota petitoria notariada.
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REPUBLICA DE PANAMA
PAPEL NOTARIAL

* o L

NOTARIA DEL CIRCUITO DE LOS SANTOS

Las Tablas, Republica de Panama

En la Ciudad de Las Tablas Cabecera circuito notarial de Los santos, a los dieciséis
(16) dias de marzo de dos mil veintitrés (2023) ante mi. Licenciado JOAQUIN,
ARTURO CASTILLO VARGAS, Notario Publico del Circuito Notarial de Los Santos
casado cedulado Nimero siete setecientos cinco-mil doscientos noventa (7-705-
1290) y ante los testigos instrumentales que se mencionan al final de esta
declaracion jurada comparecié ante mi, Gerardo Garcia, de nacionalidad,
panamefia, casado, mayor de edad, Con cedula de identidad personal 7-103-960,
con oficina en calle 50 edificio global bank piso 17 oficina 1712, localizable en el
teléfono 2038815, celular 62059098; representante legal, SANTA MARIA 64, S.A
Registrada en (mercantil) Folio No 155599686 Promotores del proyecto
denominado Estudio de Impacto Ambiental Categoria 1, SANTA MARIA 64,S.A,
este proyecto, pertenece al sector de la construccion y consiste en la edificacion
de las instalaciones para exhibicion, y venta de carros usados el cual contara con
oficina, lava auto y taller liviano (cambio de aceite etc.), este proyecto se desarrollara
en el inmueble con Cédigo de ubicacion No 8712, Folio Real 367638 (F) (Propiedad
horizontal) interior lote 64 Edificio PH SANTA MARIA BUSINESS DISTRICT
DERIVADO, Corregimiento de Juan Diaz, Distrito Panama, Provincia Panama
Republica de Panama; este EslA fue elaborado por los consultoras Carlota
Sandoval con el registro 1.A.R.049-2000, Antonio Castillo con registro de consultor
IRC- 067-2021; declaro y confirmo bajo la gravedad del juramento, que la informacién
aqui expresada es verdadera y que el proyecto antes mencionado, se ajusta a la
normativa ambiental y que el mismo genera impactos ambientales negativos no
significativos y no conlleva riesgos ambientales significativos, de acuerdo a los
criterios de proteccion ambiental regulados en el Decreto N° 1 del 1 marzo de 2023,
que deroga del decreto No 123 del 14 de agosto del 2009 modificado Mediante el
Decreto Ejecutivo 155 del 5 de agosto del 2011, modificado por el Decreto Ejecutivo
N°36 del 3 de junio de 2019 modificado por Decreto Ejecutivo N° 248 de 31 de
octubre de 2019, por el cual se reglamenta el capitulo il del titulo 1V de la ley N° 41
de 1 de julio de 1998 modificada por la ley 8 del 25 de marzo de 2015 con la cual
se crea el Ministerio de Ambiente. Asi termino de exponer el declarante y leida como
le fue esta diligencia en presencia de los testigos instrumentales CECIBETH
LOMBARDO soltera, Cedula Numero seis ochenta y ocho-ochocientos once (6-88-
811) y MIGUEL ANGEL BROCE GALLARDO, Varén panamefio mayor de edad,

soltero, cedulado nimero seis-setecientos quince- cuatrocientos cincuenta y dos....




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: JOHAN GENEZARETH
NAVARRO GOMEZ i SNy ot
FECHA: 2023.03.20 14:54:08 -05:00 \‘“ e
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: COCLE, PANAMA

¢

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
108520/2023 (0) DE FECHA 03/17/2023
QUE LA SOCIEDAD

SANTA MARIA 64, S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155599686 DESDE EL VIERNES, 17 DE ABRIL DE 2015
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

DIRECTOR / SECRETARIO: MARUKEL HIGUERO VEGA
AGENTE RESIDENTE: MARUKEL HIGUERO
SUSCRIPTOR: ISABELA GARZON

SUSCRIPTOR: MARUKEL HIGUERO

DIRECTOR / TESORERO: DAGMAR GARCIA LINCE
DIRECTOR / PRESIDENTE: GERARDO GARCIA

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
SIN PERJUICIO DE LO QUE DISPONGA LA JUNTA DIRECTIVA EL PRESIDENTE OSTENTARA LA REPRESENTANCION
LEGAL DE LA SOCIEDAD EN AUSENCIA DE ESTE EL SECRETARIO Y A FALTA DE ESTE TESORERO.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

- DETALLE DEL CAPITAL:

EL CAPITAL SOCIAL DE LA SOCIEDAD ES DE DIEZ MIL DOLARES DIVIDIDO EN CIEN ACIONES COMUNES
NOMINATIVAS DE UN VALOR NOMINAL DE CIEN DOLARES CADA UNA. LA SOCIEDAD NO PODRA EMITIR
ACCIONES AL PORTADOR UNICAMENTE EMITIRA ACCIONES NOMINATIVAS

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL LUNES, 20 DE MARZO DE 2023A LAS 2:53 P.
M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403966116

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 1E709A07-A2C0-4906-9F 1C-24FCF287721B
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Repdblica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: JESUS ALEJANDRO

LAM RODRIGUEZ
FECHA: 2023.03.31 11:42:52 -05:00 /4 i
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD / Ll
LOCALIZACION: COCLE, PANAMA

/( . OL/z%'wa 74 .

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 130179/2023 (0) DE FECHA 03/30/2023
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA Cédigo de Ubicacion 8712, Folio Real N2 367638 (PROPIEDAD HORIZONTAL)

UBICADO EN INTERIOR LOTES 64, EDIFICIO P.H. SANTA MARIA BUSINESS DISTRICT DERIVADO.,
CORREGIMIENTO JUAN DIAZ, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA, OBSERVACIONES PLANTA: PLANTA
BAJA. UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1147M2 35D2 Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1147M2 35D2
CON UN VALOR DE B/.430,646.00(CUATROCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA'Y SEIS BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)
SANTA MARIA 64, S.A.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA FINCA QUEDA SUJETA AL REGLAMENTO DE COPROPIEDAD.. INSCRITO EL 12/23/2011,
EN LA ENTRADA TOMO: 2011ASIENTO: 228921

RESTRICCIONES: SE HACE CONSTAR QUE EN BASE A LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 42 DE LA LEY 31 DE P.H.
DEL 18 DE JUNIO DE 2010, ESTE LOTE QUEDA SUJETO A EL PAGO PENDIENTE EN EL MINISTERIO DE VIVIENDA'Y
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LAS MEJORAS A CONSTRUIRSE Y LA CORRESPONDIENTE CERTIFICACION DE
DICHO MINISTERIO.-—-PARA MAS DETALLES VEASE DOC- 2095826 TOMO 2011 ASIENTO 228921 DEL DIARIO..
INSCRITO EL 12/23/2011, EN LA ENTRADA TOMO: 2011ASIENTO: 228921

INSCRIPCION DE RESOLUCION DEL MINISTERIO DE VIVIENDA: RESOLUCION 160-2013 DE FECHA 09/27/2013
SIENDO SU CONTENIDO EL SIGUIENTE: EL MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL, APRUEBA
EL CAMBIO DE MODALIDAD DEL P.H. SANTA MARIA BUSINESS DISTRIT DERIVADO Y LA MODIFICACION
INTEGRA DEL REGLAMENTO DE COPROPIEDAD. PARA MAS DETALLES VEASE DOCUMENTO:2533730.INSCRITO
EL 01/17/2014, EN LA ENTRADA TOMO: 2013ASIENTO: 255658

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADA PENSDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA VIERNES, 31 DE MARZO DE

2023 11:37 A. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403988442

B
H ‘:"E.ﬁ . Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
Y ! 0 através del Identificador Electronico: 8C52775B-A485-4165-8368-D1 E595DEAZAS
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1




17/3/23,12:34 Sistema'Nacional de Ingreso
Ministerio de Ambiente ' No.

RALC,: B-NT-2-8498 DM 75 2018331

Direccion de Administracidn v Finanzas
- Recibo de Cobro

Informacion if;}e%”;emi

Hemos }%ecib‘ifin Dg

SANTAMARIA 64, SA. 7/ 185599686-2-"20185
D11

Facha del Recibo 2023-3-17

Adrainistracion Regional  Direccion Ragional MIAMBIENTE Coclé . Gula l'@;ﬁpmv‘i

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo/ Chedue No. de Gheque

Shp de deposito No. B/ 350.00
i Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA BALBOAS.CON 30/100 ’ B/. 350.00

Detalle de Eés &mivééad%

Cantidad Umciaaé Cod. Act. Actividad Precio Unitario Pracio Total

1 . 132 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00

© B/ 350,00

Monteo Total B/.350.00

Observaciones

S REFERENCIA DE SLEP#130322467, EN CONCEPTO DE PAGO POR EVALUACION DE E.S LA,
ZCTO DENOMINADO SANTA MARIA 64, S.A. : :

Mes | Ao | Hora
5 93343 : i et SR
0o | 2020 | P rf,; * ' (RN ST E - COCLE
CFirma
o SECCION DS TESORERIA Y PAGOS
Nombrd del Cajern  licena Hemandez - s
- VP 1

ﬁnanzas.miambiente.gob‘pa:/ingr'e:sos/ﬁnal_recibo.php?rec=201 8331
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Ministerio de Ambiente
BALC 8-NT-2-54098 DV 75

Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro

Informacién General

No.
6014718

Hemos Recibido De SANTA MARIA 64, S AL Fecha del Recibo

Adminisiracion Regignal  Direccidn Regional MIAMBIENTE Herrera

2023-3-23

Agencial Parque Ventanilla Tesoreria Tine de Clients Conlado
Efectivo [ Cheque No. de Cheaue
Slip de deposite No. B/. 3.00
La Suma De TRES BALBOAS CON 00/100 B/, 3.00
Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad || Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 3.5 Pazy Salvo B 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 3.00

Observaciones

CANCELA SOCLITUD DE PAZ Y SALVO, PARA EVALUACION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL.

Dia | Mes Afig Hora
02:36:40
f M

23403 12023

Firma

L
Norshresd CaieroDfelina Arenas

Sello

1P 1




i

Panama, 13 de marzo de 2023.

SENORES MUNICIPIO DE PANAMA:

El suscrito CARLOS GUILLERMO FERNANDEZ COOCKE, en representacion de la
Asociacion de Propietarios del P.H. SANTA MARIA BUSINESS DISTRICT, manifestamos
que estamos de acuerdo, y por nuestra parte autorizamos las adecuaciones que necesitan
realizar el lote 64 de la sociedad Santa Maria 64 S.A, en la finca 367638, de su propiedad.

Atentaffpent?z,

Presidente
Asdciacion de Propietarios
P.H. Santa Maria Business District.
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ACALDIA DIRECCION DE PLANIFICACION URBANA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
N Pasas v DEPARTAMENTO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

FORMATO PARA SOLI_C!TUD DE CERTIFICACIONES DE USO DE SUELO (CEUS)

Panamé, KB  de Va2 720 de 2022

Doctor l
TOMAS SOSA MORALES /
Director de Planificacion y Ordenamiento Territorial f KA
Munilcipio de Panamé

Ref. SOLICITUD DE CERTIFICACION OFICIAL DE USO DE SUELO
Marque Ia casilia correspondiente

¥~ Uso de Suelo y/o Cédigo de Zona
() Disposicion Transitoria de USO DE SUELO del PLOT Distrital

El area de interés se localiza en:

Direccién Completa
Sector Cop piThe LESTZ D CoOI BEC ZSTE
Calle PO FUNY Shaflh Mol
indique oGl —  VLote -~ (A Finca 347438~ Wacecuow) 87z
(cas2. apanamento, loca’, elz.} s

(TPs

' Corfegimienfb SUbs S , del distrito y provincia de Panamz.

Anexar como minimo dos (2) opciones de Informacion Grafica:
Marque 1a casiiia comespondiente

(1 Grafico de Zonlificacién (yn plandigtitalpanama com/docymentes - snzxo 1
1 Localizacién Regional | Vista Satelital (Gocyle mavs, ezrth)
1 Plano Catastral

(3 Coordenadas Geograficas o UTM (calostrales. escriueas, paros Geege macs o (7

_ M s
Nombre del Interesado > Firma (/(

Cedula 7 105~ 9L0

Contaclo Tel &[gﬂQ, 03 Cel. éé ‘10— 0’1‘; 4
Correo Elactronico

Editicio Hatillo  Toe A Piso2 | Tel.506-9869/9847 & fpu Dot 3o
Cindad de Panam4 | Calidonia | Avenidas Justo Arosemena y Cuba } Calles 35y 35 Este

33570

Escaneado con CamScanner
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' A
« p AN AMA METROPOLITAN
' ONAL DE PANAMA LITANS
D N DE, B LUACION DE IMPACTO AMBI
seet FORMATO EIA-FA-001

AL
RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENT

7 , ; Y,
PROYECTO: 5@@@ " aMew © ¢

Y7, 7 V?/L,(J(L, XY
PROMOTOR: -0 (e }?@,

,. =
FECHA DE ENTRADA: _5/ 3- 202 3

CATEGORIA: 1

OBSERVACION

DOCUMENTOS §I | NO

DEL
SOLICITUD DE EVALUACION
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL /
NOTARIADA Y EN PAPEL SIMPLE 8 2 X 13 |

O 14,

DECLARACION JURADA DEBIDAMENTE Y
NOTARIADA (PAPEL NOTARIADO) SOLO
PARA LOS - ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL CATEGORIA 1.

ORIGINAL Y COPIA IMPRESA DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL.

COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD

PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO, 4
AUTENTICADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.

5. COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE 4

IMPACTO AMBIENTAL (2) CD,

RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN P
CONCEPTO DE  EVALUACION  DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL,
SEGUN SU CATEGORIA.

PAZ Y SALVO EXPEDIDO POR EL /
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIGENTE.

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA |
DE LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO
POR EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE /
TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON /
UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)|!

MESES.

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA
PROPIEDAD (FINCA (S), TERRENOS, ETC),
DONDE SE DESARROLLARA EL 4
PROYECTO, EXPEDIDO POR EL REGISTRO
PUBLICO, CON UNA VIGENCIA NO MAYOR
DE UN (1) ANO © CUALQUIER. OTRO
DOCUMENTO QUE SUSTENTE LA
TENENCIA DE LA TIERRA.,

10.

VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES
ESTEN ACTUALIZADOS y HABILITADOS, \/ L"j'é/

COPIA RESOLUCION DE INSCRIPCION O !

ACTUALIZACION DEL  REGISTRO DE
CONSULTORES

Entregado por: ;S / //// Recibido por: (I\ilinf/t/e%zgdc Ambiente)
s DWW I g Y Iy Py

Nombre: Z//Q/\/{/ﬁ’/(cfz/ Q /JJLAM/ T / Tégf}}&): /ZZ@?{ '

Cedula: 1= (5. TO& /

Firma;: 7




FORMATO EIA-FA-001
Recepcion de Estudio de Impacto Ambiental

PROYECTO: SANTA MARIA 64.S.A.

PROMOTOR: SANTA MARIA 64, S.A.

CATEGORIA: L

FECHA DE ENTRADA: 31 DE MARZO DE 2023.

; !

DOCUMENTQOS

Sl

NO

OBSERVACION

SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA'Y EN
PAPELSIMPLE & %2 X 13 O 14.

DECLARACION JURADA  DEBIDAMENTE
NOTARIADA (PAPEL NOTARIADO) SOLO
PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL CATEGORIA I.

ORIGINAL Y COPIA IMPRESA DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL.

COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
AUTENTICADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.

COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL (2) CD. 4

RECIBO ORIGINAL DJE PAGO EN CONGEPTO
DE EVALUACION DEL ESTUDIO! DE
IMPACTO  AMBIENTAL, SEGUN  SU
CATEGORIA.

PAZ Y SALVO EXPEDIDO POR EL
MINISTERIO DIE AMBIENTE, VIGENTE.

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA FROMOTORA, EXPEDIDO POR
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE
TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON
UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES.

Copia a color.

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE  EXISTENCIA  DE LA
PROPIEDAD (FINCA. (S), TERRENOS, ETC),
DONDE SE DESARROLLARA EL PROYECTO,
EXPEDIDO POF EL REGISTRO PUBLICO, CON
UNA VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO
O CUALQUIEF. OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

Copia a color.

10.

VERIFICAR QUE LO5 CONSULTORES ESTEN

5 ABILITADOS

MR/IA/YE




REPUBLICA DE PANAMA

FRNO NACONAL

|
é MINISTERIO DE
I AMBIENTE

DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA
SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

Formato EIA-FA-003

CONTENIDOS MINIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA 1
Articulo 26. DECRETO EJECUTIVO 123 DE 14 DE AGOSTO DE 2009

PROYECTO: SANTA MARIA 64.5.A.

PROMOTOR: SANTA MARIA 64, S.A.

N° DE EXPEDIENTE: DRPM-IF-090-2023.

FECHA DE ENTRADA: 31 DE MARZO DE 2023.

REALIZADO POR: CARLOTA SANDOVAL. JAR-049-2000.
ANTONIO CASTILLO. IRC—]O,;67-2G'2I .

)

pr—

TEMA SI | NO OBSERVACION
1.0 INDICE v
2.0 RESUMEN EJECUTIVO v
2.1 Datos generales del promoter, que incluya: a) N
Persona a contactar; b) Numeros de teléfonos; ¢)
Correo electrénico; ¢) Pagina web; f) Nombre y
registro del consultor
'3 INTRODUCCION N
3.1 Indicar el alcance, objetivos y metodologia del \
estudio presentado
3.2 Categorizacion: Justificar la categoria del EsIA en | ¥
funcion de los criterios de protecc.on ambiental
4 INFORMACION GENERAL v
4.1 Informacion sobre el Promotor {persona natural o N
juridica), tipo de empresa, ubicacién, certificado de
existencia y representacion legal de fla empresa y
certificado de registro de la propiedad. contrato y
otros.
4.2 Paz y salvo emitido por la ANAM y copia del recibo N
de pago, por los tramites de evaluacion
5 DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O N
ACTIVIDAD _ /!
5.1 Objetivo del proyecto, obra © actividad v sul|
justificacion
™| 5.2 Ubicacion geografica incluyendo mapa en escala | V
1:50, 000 y coordenadas UTM o geograficas del
poligono (minimo 4 puntos) del provecto
5.3 Legislacion y normas técnicas e instrumentos de | V
gestion ambiental aplicables y su relecion con el
proyecto, obra o actividad
5.4 Descripcion de las fases del proyecto, obra o |V
actividad
5.4.1 Planificacion \
5.42 | Construccion \
5.4.3 | Operacion v
5.4.4 | Abandono \
5.5 Infraestructura a desarroller y equipo a utilizar \
5.6 Necesidades de insumes durante la |V
construccion/ejecucion y operacion
5.6.1 Necesidades de servicios basicos (agua, energfa, N
aguas servidas, vias de acceso. transporte publico,
otros)
5.6.2 | Mano de obra (durante la construccion y operacion) N
empleos directos e indirectos generados :
5.7 Manejo y disposicion de desechos en todas las fases / iE
5.7.1 | Seolidos A
5.7.2 | Liquidos N
5.7.3 | Gaseosos N
5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo \
5.9 Monto global de la inversidn \
6 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FiSICO v
6.3 Caracterizacion del suelo \
6.3.1 La descripcion de uso de suelo N
6.3.2 | Deslinde de la propiedad N
6.4 Topografia N
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BIOLOGICO
Anélisis de compatibilidad.

R.é Hidrologia v
6.6.1 | Calidad de aguas superficiales N
6.7 | Calidad de aire v
6.7.1 | Ruido v
6.7.2 | Olores V
7 DESCRIPCION DEL AMBIENTE BIOLOGICO \
7.1 Caracteristica de la Flora N
711 | Caracterizacion vegetal, inventario forestal (aplicar N
técnicas forestales reconocidas por ANAM)
7.2 Caracteristica de la fauna \
8 DESCRIPCION DEL AMBIENTE | ¥
SOCIQECONOMICO
8.1 Uso actual de la tierra en sitios colindantes v
8.3 Percepcion local sobre el proyecto, obra o actividaqi N
(a través del plan de participacion ciudadana).,
Reunién informativa y sus evidencias
8.4 Sitios  histéricos, arqueoldgicos y  culturales N
declarados
8.5 Descripcion del paisaje N
9.0 IDENTIFICACION DE IMPACTOS | ¥
AMBIENTALES Y SOCIALES ESPECIFICOS
9.2 ldentificacion de los impactos ambientales N
especificos, su cardcter, graco de perturbacion,
importancia ambiental, riesgo de ocurrencia,
extension del area, duracion y reversibilidad entre
otros
94 Analisis de los impactos scciales y economicos a la N
comunidad producidos por el proyecto
10.0 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA) \
10.1 Descripcion de las medidas de m itigacion especificas v
10.2 Ente responsable de la ejecucion de las medidas V
10.3 Monitoreo \
10.4 Cronograma de ejecucion N
10.7 Plan de rescate y reubicacion de fauna y flora \
10.11 | Costos de la gestion ambiental N
12 LISTA DE PROFESIONALES QUE |V
PARTICIPARON EN LA ELABORA CION DELri
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMA,
(S) Y RESPONSABILIDADES
12.1 Firmas debidamente notariadas N
12.2 Numero de registro de consultor (¢s) N
13 CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES V
14 BIBLIOGRAFIA N
115 ANEXOS N
SEGUN TIPO DE PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD SI | NO | OBSERVACION
PROYECTOS HIDROELECTRICOS N
Certificacion de conducencia remitida por la ASEP (copia
autenticada).
PROYECTOS EN AREAS PROTEGIDAS N
Viabilidad por parte de Areas protegidas [copia simple).
PROYECTOS FORESTALES V
Documento con el Plan de reforestacion,
PROYECTOS EN AREA DEL  CORREDOR v
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SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMATO EIA-FA-007

g ,
INFORME DE REVISION ﬁE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DRPM-SEIA-069-2023

FECHA DE INGRESO: 31/03/2023.

FECHA DE INFORME: | 04/04/2023.

PROYECTO: SANTA MARIA 64,S.A.

CATEGORIA: I

PROMOTOR: SANTA MARIA 64, S.A.

CONSULTORES: CARLOTA SANDOVAL. IAR-049-2000.
ANTONIO CASTILLO. IRC-067-2021

LOCALIZACION: CORREGIMIENTO DE JUAN DIAZ, DISTRITO DE
PANAMA, PROVINCIA DE PANAMA.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO

El proyecto SANTA MARIA 64,S.A., consiste en habilitar lote 64 dentro del complejo
BUSINESS DISTRICT para la instalacion de las instalaciones para venta de carros usados
el cual contara con oficina. exhibicién en este proyecto ademds se realizaran las actividades
de lava auto y taller livianc (cambio de aceite etc.).

La dotacién de agua potable y el manejo de las aguas residuales, se conectaran a las redes
de acueducto y alcantarillado sanitario existente (nota de entrega al IDAAN de solicitud en
Anexos). No sera necesario la construccidn de vias de acceso debido a que colinda con
calle de asfalto Boulebard Santa Maria.

FUNDAMENTO DE DERECHO

Texto Unico de la Ley No.41 de 1998, Ley 8 de 25 de marzo de 2015, Decreto Ejecutivo
No. 123 de 14 de agosto de 2009, Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011 y
demas normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto
de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011
se inicio el procedimiento administrativo para la evaluacion de Estudios de Impacto
Ambiental (EsIA), Fase de admision.

Que conforme a lo establzcido en el Articulo 41 del Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto
de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, se procedio a
verificar que el Estudio de Impacto Ambiental, cumpliera con los contenidos minimos
establecidos en el Articulo 26 del citado reglamento.

Que luego de revisado e! docurnento se verifico que el mismo cumple con los contenidos
minimos establecidos en el Articulo 26 del Decreto 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto 135 de 5 de agosto de 2011.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales del Ministerio de Ambiente,
se verificd que los consultores responsables de la elaboracion del aludido Estudio de
Impacto Ambiental, se encuentran debidamente habilitados para realizar Estudios de
Impacto Ambiental.

Por tal motivo, se recomicrda la ADMISION de la Solicitud de Evaluacion de Impacto
Ambiental del Estudio de Impacto Ambiental Categoria I del proyecto SANTA MARIA
64,S.A., cuyo promotor es la sociedad SANTA MARIA 64, S.A., por considerar que el
mismo cumple con los requisitos de forma y fondo, como son los contenidos minimos
establecidos en el Articulo 26 del Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto de 2009.

Informe de Revision de Contenidos Minimos del F studio d2 Impacto Ambiental DRPM-SETA-069-2023

MR7JAlyg.
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Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de Impacto Ambiental
Categoria I, del proyecto derominado SANTA MARIA 64,S.A., promovido por la
sociedad SANTA MARIA 64 )

» S.A.
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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE

PROVEIDO DRPM-SEIA-069-2023
Formato EIA-FA-008

El suscrito director encargado de la Direccion Regional Panama Metropolitana del
Ministerio de Ambiente, &n uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

Que la sociedad SANTA MARIA 64, S.A., inscrita a folio 155599686 de la Seccion de
Micropelicula Mercantil del Registro Puablico; cuyo representante legal es el sefior
GERARDO GARCIA GOMEZ, varén, mayor de edad, de nacionalidad panamefia, con
cédula de identidad personal 7-103-960; propone realizar el proyecto SANTA MARIA
64,S.A.

Que en virtud de lo antedicho, en fecha 31 de marzo de 2023, la sociedad SANTA MARIA
64, S.A., presento ante la Direccion Regional de Panama Metropolitana del Ministerio de
Ambiente, la Solicitud de Evaluacion de Impacto Ambiental del Estudio de Impacto
Ambiental categoria I, del proyecto denominado SANTA MARIA 64,S.A., elaborado bajo
la responsabilidad de CARLOTA $ANDOVAL (IAR-049-2000) y ANTONIO
CASTILLO. (IRC-067-2021), personas naturales, inscritas en el Registro de Consultores
Ambientales Idoneos que lleva €l Ministerio de Ambiente.

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto
de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011,
se procedio a verificar que el Estudio de Impacto Ambiental, cumpliera con los contenidos
minimos establecidos en ¢l articulo 26.

Que luego de revisado el docurnento se verificdé que el mismo cumple con los contenidos
minimos establecidos en ¢l articulo 26 del Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto de 20009.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales se verifico que los
consultores se encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para
realizar Estudios de Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revision de Contenidos Minimos DRPM-SEIA-No. 069-2023 de 4 de
abril de 2023, de la Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental; recomienda admitir la
Solicitud de Evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, del proyecto
denominado SANTA MARIA 64,S.A., ,p01 considerar que el mismo, cumple con los
contenidos minimos. i

Que dadas las consideraciones antes expuestas, el suscrito director de la regional de panama
metropolitana del ministerio de ambiente,

RESUELVE;:

ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental
categoria I, del proyecto denominado SANTA MARIA 64,S.A., cuyo promotor es la
sociedad SANTA MARIA 64, S.A.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacion y Andlisis del Estudio de

Impacto Ambiental correspondiente.
FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley 41 de 1998, Ley 8 de 25 de

marzo de 2015, Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto de 2009, Decreto Ejecutivo 155 de
05 de agosto de 2011 y dernds normas complementarias y concordantes.

Dada en la ciudad de Panama. a los juatro (4)-di ril del afio dos mil

veintitrés (2023).
CUMPLASE,
MARCOSRUEDA MANZAN
Directet Reghonal, encargédb%
C)ﬁ‘\(\l DO DRPM-SEIA-064-202
/J}/ )

E—
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10/4/23, 10:16 élorreo: Yagehiry Garcia - Outlook
. . 8

Solicitud de Verificacién de Coordenadas EslA DRPM-IF-090-2023. SANTA MARIA
64,S.A. SANTA MARIA 64, 5. A.

Yagehiry Garcia <ygarcia@miambiente.gob.pa>
Lun 10/04/2023 10:16
Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>

CC: Juan De Dios Abrego <jabrego@miambiente.gob.pa>

@J 2 archivos adjuntos (732 KB)
SVC. EsiA DRPM-IF-080-2023.das; SVC EsIA DRPM-IF-090-2023.xisx;

Buen dia compafiero!

Por medio del presente se | solicita apoyo en la verificacién de coordenadas del Estudio de Impacto
Ambiental Categoria |, del proyacto SANTA MARIA 64,S.A., cuyo promotor es la sociedad SANTA MARIA
64, S.A.

hitps:/foutiook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFIZjUi YIBILTRINTUINDUzNy thNmFILTFKYmNKNZMwZGImYwWAQAP7cD3I36p 1KhsUWDF Sq71Y ...
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MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA-CAT I-0496-2023

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 10 DE ABRIL DE 2023

Proyecto: “SANTA MARIA 64, SA”

Categoria: 1 Técnico Evaluador solicitante: Yagehiry Garcia
Provincia: PANAMA Direccion Regional de: PANAMA METRO
Distrito; PANAMA

Corregimiento: JUAN DIAZ

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 10 de abril de 2023, via correo electronico, donde se
solicita generar una cartografia que permita determinar la ubicacion del proyecto de Estudio
de ITmpacto Ambiental, categoria I, denominado “SANTA MARIA 64, SA”, le informamos
lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un poligono (1003.5 m?). El mismo se ubica fuera
de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 2012, el poligono se ubica 100% en la
categoria de “Area poblada”; y segin la Capacidad Agrolégica se ubica en el tipo VI (No
arable, con limitaciones severas, aptas para pastos, bosques, tierras de reservas).

Técnico responsable: Amarilis Yudith Tugri
Fecha de respuesta: 20 DE ABRIL DE 2023

Adj; Mapa
aodgc/at

CC: Departamento de Geomatica.
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DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA
Edificio 501, Ave. Ascanio Villalaz
Altos de Curundu, Ancén, Panama

FORMATO EIA FEVA-011

Panama, 4 de mayo de 2023

DRPM-328-2023 'MINISTERIO DE AMBIENTE.

i DIRECCION METROPOLITANA é
Sefior A 202
GERARDO GARCIA GOMEZ R 8 e siendolas

/ p
Representante Legal b {Z{?ﬁ - ﬁ&%@ Notiigue
SANTA MARIA 64, S.A. ‘2 presente Resglucion
E. S D jéng,w‘f
/ Nogﬂ!cado .. Auien Notfica

Estimado sefior Garcia: ‘Seéfg« ?@m“ A Cenis

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted de acuerdo con lo establecido en el
articulo 43 del Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto de 2009 y sus
modificaciones; para solicitarle la primera informacién aclaratoria al Estudio de
Impacto Ambiental (EslA) categoria |, del proyecto denominado SANTA MARIA
64,S.A., promovido por la sociedad SANTA MARIA 64, S.A., al respecto las
siguientes observaciones:

1. En el contenido 3.2. Categorizacion: Justificar la categoria del EslA en
funcién de los criterios de proteccion ambiental.
1.a. Presentar la justificacion de la categoria propuesta para el Estudio de
Impacto Ambiental del proyecto SANTA MARIA 64,S.A., debido que el
precitado contenido refiere la justificacion del proyecto CHILIN PLAZA.

2. En el contenido 4. Informacién General; contenido 4.1. Informacién sobre el
Promotor (persona natural o juridica), tipo de empresa, ubicacion,
certificado de existencia y representacion legal de la empresa y certificado
de registro de la propiedad, contratos y otros; contenido 5. Descripcion Del
Proyecto, Obra o Actividad; contenido 5.2. Ubicacién geografica incluyendo
mapa en escala 1:50,000 y coordenadas UTM o geograficas del poligono
del proyecto; y la verificacidn de coordenadas de la Direccion de
Informacién Ambiental del Ministerio de Ambiente (DIAM).

2.a. Aclarar superficie del poligono sobre la cual sera desarrollado el
proyecto, considerando que todos los contenidos del Estudlo de
Impacto Ambiental indican una superficie de 1147 m? + 35 dm?; sin
embargo, la verificacion de coordenadas realizada DIAM indican que
la coordenadas proporcionadas en el Estudio de Impacto Ambiental

Cc: Exped|ente




Cc: Expediente
Pag. 2-3.

generaron un poligono de 1003.50 m?. En caso que la superficie del
poligono sea distinta de 1003.50 m?, el promotor deberé:

2 a.1. Coordenadas UTM del poligono del proyecto.

2.a.2. Mapa de ubicacion a escala 1:50000 del poligono del proyecto.

En el contenido 5. Descripcion Del Proyecto, Obra o Actividad y en el

contenido 5.4.2. Construccion / ejecucion.

3 a. Aclarar si el proyecto SANTA MARIA 64,S.A. consiste en la
construccion de instalaciones para venta de carros usados o en la
marcacion y delimitacién de lotes para la construcciéon de nueve (9)
residencias; toda vez que existe incongruencia en cuanto a
descripcién del proyecto y la indicado en la fase de construccién del
proyecto.

En el contenido 5.4.4.Abandono.

4.a. Presentar una descripcion especifica respecto a en qué consistira la
fase de abandono del proyecto si fuese requerida.

4.b. Especificar los posibles impactos a generarse durante la fase de
abandono, presentar una valoracion de los mismos de acuerdo a la
metodologia empleada en el presente Estudio de Impacto Ambiental y
proponer las medidas de mitigacion correspondientes a cada uno de
los impactos relacionados.

En el contenido 5.6.3 Solidos; contenido 5.6.4. Liquidos y el contenido

5.6.5. Gaseosos.

5a. Presentar manejo y disposicion de desechos solidos, liquidos y
gaseosos que seran generados durante la fase de abandono en caso
que sea requerida su gjecucion.

En el contenido 5.4.3. Operacion; contenido 5.6.4. Liquidos; contenido 9.2.

Identificacion de los impactos ambientales especificos, su caracter, grado

de perturbacion, importancia ambiental, riesgo de ocurrencia, entre otra

extension del area, duracion y reversibilidad entre otros y en el contenido

10.1. Descripcién de las medidas de mitigacion especificas frente a cada

impacto ambiental en el proyecto.

6.a. Aclarar si los desechos liquidos que seran generados durante la fase
de operacién del proyecto seran descargados al sistema de
alcantarillado publico del Instituto de Acueducto y Alcantarillado
Nacionales o a una planta de tratamiento de aguas residuales de
Santa Maria. En caso de ser en la planta de tratamiento de Santa
Maria el promotor debera:

6.a.1. Documentacién notariada a través de la cual el propietario del
sistema de tratamiento de aguas residuales autorice el uso del
mismo, en dicha documentacion se debera indicar si el sistema

MRIJANYG @)




6.b.

6.c.

tiene la capacidad para receptar y tratar las aguas residuales
que seran generadas por el proyecto.
6.a.2. Presentar coordenadas UTM de la planta de tratamiento de
aguas residuales de Santa Maria.
6.a.3. Copia de Resolucion que aprob6 el Estudio de Impacto
Ambiental del proyecto de la planta de tratamiento a utilizar.
Especificar en qué consistiran las actividades relacionadas con el
servicio de taller liviano de la fase de operacion del proyecto.
Aclarar si en las actividades del taller se realizara el manejo de
hidrocarburos. En caso de ser asi realizar las evaluaciones de dichos
impactos e indicar las medidas de mitigacion correspondientes.

En el contenido 5.4.2. Construccion / ejecucidén y contenido 7.1.
Caracteristicas de la flora.
7.a. Aclarar la vegetacion existente en el poligono de desarrollo del

proyecto, considerando que en contenido 54.2. se indica que se
eliminara la capa vegetal y arboles y en el contenido 7.1 se sefiala que
no se observa ninguna especie forestal en el area del proyecto.

Por lo descrito anteriormente, queremos informarle que tendra un plazo no mayor
de quince (15) dias habiles para presentar la documentaciéon e informacién
correspondiente, de no presentarse la documentacién e informacion solicitada
dentro del plazo otorgado para tal efecto, se tomara la decisién correspondiente.

Agradeciendo su atencion, sin mag me despido.

Atentamente,

Cc: Expediente
P4g. 3-3,

MR/JANYG @




Ala fecha de su presentacion.

Ing. Edgar Nateron

Director-Ministerio de Ambiente

Panama-Metro

E. S. D.

Por medio de la presente yo Gerardo Garcia Gémez, varon, de nacionalidad
panamefia, mayor de edad, casado, con cedula de identidad personal numero 7-
103-960, con oficina en Avenida La Antigua, Costa del Este, Edificio P.H. Times
Square Center, Piso 38, Ciudad de Panama, Republica de Panama, localizable en
el teléfono 3010578, actuando en mi capacidad de Representante Legal de SANTA
MARIA 64, S.A., sociedad panamefia registrada a Folio (Mercantil) No. 155599686,
promotores del proyecto denominado Estudio de Impacto Ambiental Categoria I,
SANTA MARIA 64,S.A, a desarrollar en el inmueble con Codigo de Ubicacion No.
8712, Folio Real 367638 (F) (Propiedad horizontal), interior lote 64 Edificio PH
SANTA MARIA BUSINESS DISTRICT DERIVADO, Corregimiento de Juan Diaz,
Distrito Panama, Provincia Panama Republica de Panama me notifico por escrito
de Ii ?mpliacfi}fy m&m ~ 32§~ 9093 y autorizo a
CE’\ Wﬁ@@‘%” {”éé%Q (4 /para que retire copia de esta en sus oficinas.

Sin mas que agregar y agradeciendo de antemano su gestion me despido de usted.

Atentamente,
' La Suscrita, NORMA MARLENIS VELASCO €. Notaria Poblica D i '
—— “ ¢ 13
{ / v de fa Provincia de Panams, con Cédula e identidad No. 8~2SO—33§. eima el irauto
Gerardo Garcia Gomez CERTIFICO:

Que la (s) fima (s) anterior {es) ha (n) sido reconocida (5) como suya (

R o g ] $) por los firmantes,
por consiguie.te, dicha (s) firma (s) es (son) auténtica (s}
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